АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2010                                                                                             №  34

ст. Хомутовская

О порядке применения и

детализации бюджетной

классификации Российской

Федерации на 2010 год

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2008 №145н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях  организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на 2010 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень кодов детализации целевых статьей классификации расходов бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Сектору экономики и финансов обеспечить исполнение настоящего постановления.

5. Сектору экономики и финансов привести нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы исполнения бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района по расходам бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района в соответствие с настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Хомутовского сельского поселения.

И.п. Главы Хомутовского сельского поселения                     Т.В. Полянская

Приложение 1

к постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

№ 29 от 01.04.2010 года

Положение

о порядке применения и детализации бюджетной классификации

 Российской Федерации на 2010 год

Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2008 № 145н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и рекомендациями по формированию структуры расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов на 2008-2010 годы (письмо Министерства финансов России от 21.06.2007 № 06-02-10).

Основные подходы в части планирования бюджетных ассигнований на 2010 год.

1 Расходы по муниципальным целевым программам за счет средств бюджета  Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района отражать:

    соответствующие разделы, подразделы,

    целевая статья 795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости, подпрограмм,

     вид расходов в соответствии с федеральными кодами бюджетной классификации и (или) осуществляется детализация видов на отдельные мероприятия в рамках муниципальных целевых программ.

2. В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса РФ ассигнования на осуществление инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами подлежат утверждению решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района о бюджете Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.

Для реализации вышеуказанных положений  устанавливается следующий порядок кодирования инвестиционных проектов по видам расходов:

- расходы бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на осуществление инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами отражать по видам расходов согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Бюджетные инвестиции в рамках финансирования муниципальных целевых программ отражать:

   соответствующие отраслевые разделы, подразделы,

    целевая статья 795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости, подпрограмм,

   вид расходов 003 «Бюджетные инвестиции».

Приложение 2

к постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

№ 29 от 01.04.2010 года

	Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

	Код
	Наименование

	002 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	512 97 00
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 01 00
	Муниципальная  целевая программа «Развитие улично-дорожной сети Хомутовского сельского поселения  на 2010 - 2012 годы»

	795 02 00
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010 - 2012 годы»

	795 03 00
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Благоустройство  территории Хомутовского сельского поселения  на 2010 - 2012 годы»

	795 03 01
	Подпрограмма  «Уличное освещение на территории Хомутовского сельского поселения  на 2010 - 2012 годы»

	795 03 02
	Подпрограмма  «Организация и содержание мест захоронения на территории Хомутовского сельского поселения  на 2010 - 2012 годы»

	795 03 03
	Подпрограмма  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Хомутовского сельского поселения  на 2010 - 2012 годы»

Приложение 3

к постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

№ 29 от 01.04.2010 года

	Перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета  Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

	Код
	Наименование

	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	950
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением в области культуры